
Contacto

Teléfono +34 980559513
Fax +34 980559555
Correo Electrónico 
contratacion.tgss-zamora.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Av. Requejo, 23
(49012) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/490006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Zamora
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iiEGADb8wbcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reconocimientos médicos generales y oftalmológicos del personal adscrito a la
Dirección Provincial de la TGSS de Zamora

Reconocimientos médicos generales y oftalmológicos del personal adscrito a la Dirección Provincial de la TGSSDescripción 
de Zamora.
Valor estimado del contrato 15.225 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.225 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85121281 - Servicios oftalmológicos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 9 meses, a contar desde la fecha de 1 de agosto de 2024, o
desde la formalización si ésta fuere posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iiEGADb8wbcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reconocimientos médicos generales

Reconocimientos médicos generalesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.525 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75 EUR.
Importe (sin impuestos) 75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASPY PREVENCION.S.L.U.
NIF B98844574
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Provença 392 5ª Planta
(08025) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 900120124
Correo Electrónico info@aspyprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51,89 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa que ha propuesto la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde que se recibe la notificación para formalizar el contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3d53574-0005-4e9c-85ec-802eeb8ca4bd


Precio de la oferta más baja 75 EUR.
Precio de la oferta más alta 75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 51,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 60,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reconocimientos médicos oftalmológicos

Reconocimientos médicos oftalmológicosDescripción 
Valor estimado del contrato 8.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100 EUR.
Importe (sin impuestos) 100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HOSPITAL RECOLETAS ZAMORA SLU
NIF B47523972
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pinar 7
(49023) Zamora España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa que ha propuesto la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde que se recibe la notificación para formalizar el contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Avda. Requejo, 23
(49012) Zamora España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:30 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6j4RlgkyUmi8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de organizar citas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Descarga electrónica de informes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6j4RlgkyUmi8ebB%2FXTwy0A%3D%3D


: 49Cantidad Máxima 

ID 0000013919424 |  2024-000847914 | Fri, 02 Aug 2024 14:17:19:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141345284797338106967809713613811867919 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


